UBND TỈNH  QUẢNG NGÃI

SỞ  VĂN  HÓA, THỂ  THAO VÀ  DU  LỊCH

Số:           /TTr-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2025

 (DỰ THẢO)

TỜ TRÌNH

Dự thảo Quyết định quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục, hồ sơ và cách

thức đánh giá, xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn

hóa”, “Xã, phường, đặc khu tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 65/2025/QH15 được

sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15; Luật Thi đua, khen thưởng số

06/2022/QH15; Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy

định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn

hoá”, “Thôn, tổ dân phố văn hoá”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”; Nghị định số

152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền

trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng, Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025

của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp

trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Sở

VHTTDL) kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành Quyết định quy định

chi tiết tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục, hồ sơ và cách thức đánh giá, xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, đặc khu tiêu biểu” trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, với các nội dung cụ thể như sau:

 I. SỰ CẦN THIẾT BAN HÀNH QUYẾT ĐỊNH

1. Cơ sở chính trị, pháp lý

- Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

- Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được

sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

- Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15;

- Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP của Chính phủ Quy định về khung tiêu

chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân

phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

- Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP của Chính phủ Quy định về phân cấp,

phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi

hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

- Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân định thẩm quyền của cấp chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ.

2

2. Cơ sở thực tiễn

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

3388/UBND-NC ngày 10/10/2025 về việc rà soát, tham mưu các quyết định áp dụng

Nghị quyết quy phạm pháp luật, bãi bỏ các Nghị quyết của HĐND tỉnh, quyết định

của UBND tỉnh Quảng Ngãi (cũ), Kon Tum (cũ). Qua rà soát, trước khi sáp nhập,

thực hiện Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15, Nghị định số 86/2023/NĐ-CP

của Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh

hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”,

Nghị định số 98/2023/NĐ-CP của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật

Thi đua, khen thưởng, UBND tỉnh Quảng Ngãi và UBND tỉnh Kon Tum (cũ) đều đã

ban hành Quyết định quy định chi tiết tiêu chuẩn, cách thức đánh giá, bình xét danh

hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”

gồm: Quyết định số 42/2024/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của UBND tỉnh Kon Tum

về quy định chi tiết tiêu chuẩn và xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “Thôn, Tổ

dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Kon Tum và

Quyết định số 28/2024/QĐ-UBND ngày 10/9/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về

quy định chi tiết tiêu chuẩn và cách thức đánh giá, bình xét danh hiệu “Gia đình văn

hóa”, “Thôn, Tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi. Tuy nhiên, Chính phủ đã ban hành mới Nghị định 152/2025/NĐ-CP của

Chính phủ về phân cấp, phần quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng, Nghị định số

129/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của cấp chính

quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ, sau khi sáp

nhập tỉnh, mô hình chính quyền 02 cấp đi vào hoạt động, một số nội dung quy định tại

các Quyết định trên không còn phù hợp với thực tiễn về xét tặng các danh hiệu “Gia

đình văn hoá”, “Thôn, tổ dân phố văn hoá”, “Xã, phường, đặc khu tiêu biểu” trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Theo Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về việc sắp

xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, sắp xếp toàn bộ diện tích tự nhiên, quy mô dân số của

tỉnh Kon Tum và tỉnh Quảng Ngãi thành tỉnh mới có tên gọi là tỉnh Quảng Ngãi. Sau

khi sắp xếp, tỉnh Quảng Ngãi có diện tích tự nhiên là 14.832,55 km2, quy mô dân số là

2.161.755 người. Với quy mô dân số và diện tích trên, tỉnh Quảng Ngãi mới trở thành

một đơn vị hành chính lớn, mở ra cơ hội và thách thức về quản lý, phát triển kinh tế -

xã hội, đặc biệt trong việc hài hòa các chính sách và quy hoạch tổng thể để đảm bảo sự

phát triển bền vững. Thực hiện Nghị quyết số 72/2025/QH15 ngày 16/6/2025 của

Quốc hội về Luật Tổ chức chính quyền địa phương chính thức chuyển đổi mô hình tổ

chức chính quyền địa phương từ 3 cấp thành 2 cấp, chính thức bỏ cấp huyện. Việc sáp

nhập và chuyển đổi mô hình quản lý hành chính này đòi hỏi sự điều chỉnh toàn diện về

cơ cấu tổ chức bộ máy, địa giới hành chính và thống nhất các chính sách trên địa bàn

tỉnh mới.

Việc xây dựng dự thảo Quyết định quy định chi tiết tiêu chuẩn, thủ tục, hồ sơ và

cách thức đánh giá, xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hoá”, “Thôn, tổ dân phố văn

hoá”, “Xã, phường, đặc khu tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (sau sáp nhập)

đảm bảo phù hợp với các quy định của trung ương về nguyên tắc, trình tự, thủ tục,

3

thẩm quyền các cấp trong việc xét tặng các danh hiệu văn hoá trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi (sau sáp nhập), thực hiện đúng các quy định của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật và phù hợp với tình hình thực tiễn hiện nay của tỉnh.

Từ những lí do trên, việc xây dựng dự thảo Quyết định Quy định tiêu chuẩn,

trình tự, thủ tục, hồ sơ và cách thức đánh giá, xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”,

“Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, đặc khu tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi (sau sáp nhập) là rất cần thiết.

II. MỤC ĐÍCH BAN HÀNH, QUAN ĐIỂM XÂY DỰNG DỰ THẢO

QUYẾT ĐỊNH

1. Mục đích ban hành Quyết định

- Thay thế các Quyết định của tỉnh Kon Tum và Quảng Ngãi (cũ) vì đã không

còn phù hợp với bối cảnh sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh và mô hình chính

quyền địa phương 02 cấp.

- Việc cụ thể hóa này nhằm mục đích xây dựng trình tự, thủ tục hành chính nội

bộ trong hệ thống cơ quan hành chính nhà nước, bảo đảm tính thống nhất, đồng bộ

trong công tác xét tặng các danh hiệu văn hóa từ cấp xã đến cấp tỉnh, làm cơ sở để

triển khai thực hiện hiệu quả các quy định của pháp luật về công tác thi đua, khen

thưởng.

- Cụ thể hóa các quy định của Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023

của Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh

hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”

(hiện nay vẫn còn hiệu lực thi hành).

- Thực hiện Điều 59 Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính

phủ Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ quy định: “Thẩm quyền quyết định danh hiệu thi

đua và hình thức khen thưởng quy định tại khoản 2, khoản 3 Điều 80 Luật Thi đua,

khen thưởng thực hiện như sau: Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã quyết định tặng

danh hiệu thôn, tổ dân phố văn hóa, “Gia đình văn hóa”, “Tập thể lao động tiên tiến”;

“Chiến sĩ thi đua cơ sở”, “Lao động tiên tiến” và giấy khen theo quy định.”.

- Thực hiện Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ Quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; theo đó, tại điểm b

khoản 2 Điều 6 Nghị định số 152/2025/NĐ-CP có quy định nhiệm vụ, quyền hạn của

Chính phủ quy định tại Luật Thi đua, khen thưởng phân cấp cho bộ, ban, ngành, tỉnh

thực hiện có nêu: “Quy định hồ sơ, thủ tục đề nghị xét tặng danh hiệu thi đua, hình

thức khen thưởng thuộc thẩm quyền của bộ, ban, ngành, tỉnh theo khoản 7 Điều 84

Luật Thi đua, khen thưởng gồm: Cờ thi đua của bộ, ban, ngành, tỉnh; Chiến sĩ thi đua

bộ, ban, ngành, tỉnh; “Tập thể lao động xuất sắc”; “Đơn vị quyết thắng”; xã phường,

đặc khu tiêu biểu; Bằng khen, Kỷ niệm chương theo khoản 7 Điều 84 của Luật Thi

đua, khen thưởng;”; điểm c khoản 2 Điều 6 Nghị định số 152/2025/NĐ-CP có quy

định: “Quy định hồ sơ thủ tục đề nghị xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen

4

thưởng thuộc thẩm quyền của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc bộ, ban, ngành, tỉnh theo

khoản 7 Điều 84 của Luật Thi đua, khen thưởng gồm: “Chiến sĩ thi đua cơ sở”, “Lao

động tiên tiến”, “Chiến sĩ tiên tiến”, “Tập thể lao động tiên tiến”, “Đơn vị tiên tiến”,

danh hiệu thôn, tổ dân phố văn hóa, “Gia đình văn hóa” và Giấy khen theo khoản 7

Điều 84 của Luật Thi đua, khen thưởng;”. Đồng thời, tại Điều 8 Nghị định số

152/2025/NĐ-CP có nêu: “Danh hiệu xã, phường, đặc khu tiêu biểu được xét tặng

hằng năm cho xã, phường, đặc khu tiêu biểu dẫn đầu phong trào thi đua cấp tỉnh và đạt

các tiêu chuẩn tại khoản 1 Điều 29 của Luật Thi đua, khen thưởng”.

Do đó, từ các quy định trên, sau khi bỏ cấp huyện, thực hiện chính quyền địa

phương 2 cấp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã có thẩm quyền quyết định tặng danh

hiệu “Thôn, tổ dân phố văn hóa” và danh hiệu “Gia đình văn hóa”. Tên danh hiệu “Xã,

phường, thị trấn tiêu biểu” được đổi thành “Xã, phường, đặc khu tiêu biểu” và được

xét tặng hằng năm cho xã, phường, đặc khu tiêu biểu dẫn đầu phong trào thi đua cấp

tỉnh và đạt các tiêu chuẩn theo quy định. Vì vậy, việc ban hành Quyết định quy định

chi tiết tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục, hồ sơ và cách thức đánh giá, xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, đặc khu tiêu biểu” trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi không chỉ giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong thực

tiễn, mà còn mang lại những tác động tích cực, sâu rộng. Quy định mới sẽ tạo ra một

cơ sở pháp lý đồng bộ, rõ ràng, làm tiền đề vững chắc để thúc đẩy phong trào “Toàn

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” phát triển mạnh mẽ và bền vững hơn. Từ đó,

góp phần nâng cao chất lượng đời sống văn hóa, tinh thần của người dân, củng cố sự

đoàn kết trong cộng đồng, xây dựng môi trường sống văn minh, lành mạnh. Đây cũng

là cơ sở để kịp thời động viên, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc,

tạo động lực thi đua rộng khắp, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển

kinh tế - xã hội, giữ vững quốc phòng, an ninh của tỉnh.

2. Quan điểm xây dựng dự thảo Quyết định

Việc xây dựng Quyết định quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục, hồ sơ

và cách thức đánh giá, xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn

hóa”, “Xã, phường, đặc khu tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi phải đảm bảo tính

khoa học, chính xác; tuân thủ đầy đủ các quy định của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật và phù hợp với các quy định pháp luật khác có liên quan, đảm bảo tính

khả thi trong thực tế.

Các quy định trong quy định phải rõ ràng, mạch lạc, dễ hiểu, dễ thực hiện.

III. QUÁ TRÌNH XÂY DỰNG DỰ THẢO QUYẾT ĐỊNH

1. Tổ chức rà soát, nghiên cứu xây dựng dự thảo

Sở VHTTDL đã thành lập Tổ soạn thảo dự thảo Quyết định và tổ chức nghiên

cứu, xây dựng dự thảo trên cơ sở tổng kết, đánh giá việc thực hiện các Quyết định cũ

của hai tỉnh, đồng thời nghiên cứu kinh nghiệm thực hiện của một số tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương.

2. Tổ chức lấy ý kiến

Sau khi xây dựng dự thảo Quyết định, Sở VHTTDL đã thực hiện:

5

- Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh (Công văn số…) chỉ đạo Cổng TTĐT tỉnh

đăng tải hồ sơ dự thảo Quyết định trên cổng thông tin điện tử của tỉnh trong thời gian

10 ngày (từ ngày ... đến hết ..... ngày).

- Có văn bản xin ý kiến đối tượng chịu tác động trực tiếp của dự thảo Quyết

định (Công văn số....... xin ý kiến các sở, ngành có liên quan, UBND các xã, phường,

một số tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân).

3. Tiếp thu và hoàn thiện

Sở VHTTDL đã tổng hợp, nghiên cứu, tiếp thu, giải trình các ý kiến góp ý và

hoàn thiện hồ sơ dự thảo Quyết định.

4. Thẩm định văn bản

- Sở VHTTDL đã lập hồ sơ dự thảo Quyết định đề nghị Sở Tư pháp thẩm định

(Công văn số:       /SVHTTDL-QLVH ngày    /…/2025 về việc đề nghị thẩm định hồ

sơ dự thảo Quyết định).

- Ngày…/…/2025, Sở VHTTDL nhận được Báo cáo số:    /BC-STP về kết quả

thẩm định hồ sơ dự thảo Quyết định. Sở VHTTDL đã tiếp thu ý kiến góp ý của Sở Tư

pháp và hoàn chỉnh hồ sơ dự thảo Quyết định (Báo cáo số…../BC-SVHTTDL ngày

/…/2025).

5. Trình UBND tỉnh

Sở VHTTDL đã gửi hồ sơ đề nghị Văn phòng UBND tỉnh thẩm tra và đã tiếp

thu ý kiến, hoàn thiện văn bản trình UBND tỉnh.

IV. BỐ CỤC VÀ NỘI DUNG CƠ BẢN CỦA DỰ THẢO QUYẾT ĐỊNH

1. Bố cục của dự thảo Quyết định

 Dự thảo Quyết định gồm 9 Điều:

- Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

 - Điều 2. Đối tượng áp dụng

 - Điều 3. Tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố

văn hóa”, “Xã, phường, đặc khu tiêu biểu”

- Điều 4. Cách thức đánh giá, xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ

dân phố văn hóa”, “Xã, phường, đặc khu tiêu biểu”

- Điều 5. Hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hoá”, “Thôn, tổ dân

phố văn hoá”, “Xã, phường, đặc khu tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

- Điều 6. Trình tự, thủ tục xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hoá”, “Thôn, tổ dân

phố văn hoá”, “Xã, phường, đặc khu tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

- Điều 7. Tổ chức thực hiện

- Điều 8. Hiệu lực thi hành

 - Điều 9. Điều khoản thi hành

2. Nội dung cơ bản

6

 Dự thảo Quyết định có nội dung cơ bản về quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự,

thủ tục, hồ sơ và cách thức đánh giá, xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ

dân phố văn hóa”, “Xã, phường, đặc khu tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để

thi hành theo Điều 11, Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023

Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hoá”, “Thôn, tổ dân phố văn hoá”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”.

V. DỰ KIẾN NGUỒN LỰC, ĐIỀU KIỆN BẢO ĐẢM CHO VIỆC THI

HÀNH VĂN BẢN VÀ THỜI GIAN BAN HÀNH

1. Về nguồn lực tài chính: Sử dụng nguồn kinh phí chi thường xuyên của các

sở, ngành, địa phương phục vụ cho công tác tuyên truyền, phổ biến, kiểm tra, giám sát,

chi khen thưởng các danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã,

phường, đặc khu tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

 2. Về tổ chức bộ máy, nguồn nhân lực: Không làm phát sinh tổ chức bộ máy,

biên chế trong quá trình thực hiện Quyết định.

3. Điều kiện bảo đảm cho việc thi hành Quyết định

- Phân công rõ ràng trách nhiệm của các cơ quan chuyên môn cấp tỉnh (Sở

VHTTDL, Sở Nội vụ và các sở, ngành liên quan) và đặc biệt là Ủy ban nhân dân cấp

xã trong việc triển khai, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát công tác xét tặng danh hiệu văn

hóa theo mô hình chính quyền 02 cấp mới.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai các hoạt động tuyên truyền, phổ biến

sâu rộng nội dung Quyết định đến mọi tầng lớp Nhân dân, cán bộ, công chức, viên

chức, lực lượng vũ trang và các cơ quan, đơn vị, địa phương để nâng cao nhận thức và

ý thức chấp hành.

- Tổ chức các lớp tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ làm công

tác phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” từ cấp tỉnh đến cấp xã

để thống nhất về nhận thức và phương pháp thực hiện.

- Xây dựng cơ chế kiểm tra, giám sát thường xuyên, định kỳ và đột xuất việc thi

hành Quyết định để kịp thời phát hiện, chấn chỉnh những sai sót, vướng mắc và xử lý

các trường hợp vi phạm (nếu có).

- Tăng cường sự phối hợp chặt chẽ, đồng bộ giữa Sở VHTTDL với Sở Nội vụ,

các sở, ban, ngành liên quan, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức

chính trị - xã hội để tạo sức mạnh tổng hợp trong triển khai phong trào.

 - Xây dựng và duy trì hệ thống thông tin, báo cáo thông suốt từ cấp xã lên cấp

tỉnh để tổng hợp, đánh giá kết quả và tham mưu kịp thời cho Ủy ban nhân dân tỉnh

trong quá trình chỉ đạo, điều hành.

4. Thời gian ban hành:    Dự kiến thông qua Ủy ban nhân dân tỉnh tháng 12 năm

2025.

Trên đây là Tờ trình về dự thảo Quyết định quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự,

thủ tục, hồ sơ và cách thức đánh giá, xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ

7

dân phố văn hóa”, “Xã, phường, đặc khu tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch xin kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

(Kèm theo Tờ trình này: (1) Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh; (2)

Báo cáo tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa

phương; (03) Báo cáo thẩm định của Sở Tư pháp; (04) Báo cáo tiếp thu, giải

trình ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp; (5) Bản so sánh, thuyết minh nội dung dự

thảo Quyết định).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

 - Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng: QLVH, VP Sở;

- Lưu: VT, QLVH.NTN.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Trung